PESCA MARITIMA

11.2. Estructura macromagnitudes pesqueras sobre la produccién pesquera por caladero. Afio 2021
(millones de euros)

A.PRODUCCION PESQUERA
Ingresos por actividad pesquera
Subvenciones a los productos

B.CONSUMOS INTERMEDIOS

Cebo, sal, hielo, envases y embalajes
aprovisionamientos

aparejos

Repuestos, reparacién y mantenimiento
Combustible y lubricantes

Otros servicios

Gastos portuarios

Otros gastos del buque

Otros gastos no actividad pesquera

C = (A-B) VALOR ANADIDO BRUTO

D. AMORTIZACIONES

E = (C-D) VALOR ANADIDO NETO @

F.OTRAS SUBVENCIONES A LA PRODUCCION
G.OTROS IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION
H = (E+F-G) RENTA DE LA PESCA MARITIMA
Fuente: Encuesta Econémica de Pesca Maritima
(1) A precios béasicos

(2) A precios de adquisicién

Aguas nacionales

Valor

775,8
774,9
0,9
275,3
15,8
8,2
15,8
58,4
91,0
18,4
30,1
18,6
19,0
500,5
31,9
468,6
7,9
3,8
472,7

Estructura (%)

100,00
99,88
0,12
35,48
2,04
1,05
2,04
7,53
11,73
2,37
3,87
2,39
2,45
64,52
4,12
60,40
1,01
0,49
60,93

Aguas no nacionales

Valor

1.021,7
1.021,7
0,0
568,9
39,8
16,5
22,2
82,7
148,8
112,8
76,9
37,1
32,2
452,8
70,8
382,0
1,3

1,8
381,6

Estructura (%)

100,00
100,00
0,00
55,68
3,89
1,61
2,18
8,09
14,56
11,04
7,52
3,64
3,15
44,32
6,93
37,39
0,13
0,17
37,35

Total sector

Valor

1.797,5
1.796,6
0,9
844,2
55,6
24,6
38,0
141,1
239,8
131,2
106,9
55,7
51,2
953,3
102,7
850,6
9,2
5,5
854,3

Estructura (%)

100,00
99,95
0,05
46,97
3,09
1,37
2,12
7,85
13,34
7,30
5,95
3,10
2,85
53,03
5,72
47,32
0,51
0,31
47,52



	11.2

