PESCA MARÍTIMA

11.2. Estructura macromagnitudes pesqueras sobre la producción pesquera por caladero. Año 2021 (millones de euros)

	Aguas nacionales		Aguas no nacionales		Total sector	
	Valor	Estructura (%)	Valor	Estructura (%)	Valor	Estructura (%)
A.PRODUCCIÓN PESQUERA (1)	775,8	100,00	1.021,7	100,00	1.797,5	100,00
Ingresos por actividad pesquera	774,9	99,88	1.021,7	100,00	1.796,6	99,95
Subvenciones a los productos	0,9	0,12	0,0	0,00	0,9	0,05
B.CONSUMOS INTERMEDIOS (2)	275,3	35,48	568,9	55,68	844,2	46,97
Cebo, sal, hielo, envases y embalajes	15,8	2,04	39,8	3,89	55,6	3,09
aprovisionamientos	8,2	1,05	16,5	1,61	24,6	1,37
aparejos	15,8	2,04	22,2	2,18	38,0	2,12
Repuestos, reparación y mantenimiento	58,4	7,53	82,7	8,09	141,1	7,85
Combustible y lubricantes	91,0	11,73	148,8	14,56	239,8	13,34
Otros servicios	18,4	2,37	112,8	11,04	131,2	7,30
Gastos portuarios	30,1	3,87	76,9	7,52	106,9	5,95
Otros gastos del buque	18,6	2,39	37,1	3,64	55,7	3,10
Otros gastos no actividad pesquera	19,0	2,45	32,2	3,15	51,2	2,85
C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO (1)	500,5	64,52	452,8	44,32	953,3	53,03
D. AMORTIZACIONES	31,9	4,12	70,8	6,93	102,7	5,72
E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO (1)	468,6	60,40	382,0	37,39	850,6	47,32
F.OTRAS SUBVENCIONES A LA PRODUCCIÓN	7,9	1,01	1,3	0,13	9,2	0,51
G.OTROS IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN	3,8	0,49	1,8	0,17	5,5	0,31
H = (E+F-G) RENTA DE LA PESCA MARÍTIMA	472,7	60,93	381,6	37,35	854,3	47,52

Fuente: Encuesta Económica de Pesca Marítima

⁽¹⁾ A precios básicos

⁽²⁾ A precios de adquisición